石教考中〔2020〕5号
关于做好石家庄市2020年中考填报志愿

及有关招生录取工作的通知

各县（市）区招办、有关中学：

现将我市2020年中考填报志愿、招生录取工作安排如下，请遵照执行。

一、填报志愿

（一）时间

7月30日上午9：00至8月1日上午 9:00。

（二）填报志愿范围

主城区（含新华区、桥西区、长安区、裕华区、高新区）所有考生；各县（市）以及栾城区、鹿泉区、藁城区、矿区报考市属省级示范性高中的考生；中等职业学校（含3+4本科、五年制和3+2高职）、普通中等职业学校以及市教育局规定招生范围内的考生，均要采用远程网方式进行志愿填报。

（三）填报志愿具体要求
1.各初中学校要组织考生认真学习《中招实施意见》、《招生简章》、《考生填报志愿须知》等有关文件和规定，帮助考生准确理解今年的招生政策，并指导考生填报好各批次志愿。

2.填报志愿期间，各单位要为考生（尤其是农村考生）提供网报环境，并做好咨询服务和技术指导，不能出现考生因不能上网或不会操作而失去填报志愿的情况。

3.填报志愿结束后，各初中学校于8月2日前按要求打印《志愿信息核对表》，并由考生本人和法定监护人共同签字，他人不得代签。《志愿信息核对表》交招办保存至当年年底。

（四）填报志愿注意事项
1.不能错过填报志愿时间。

2.不能泄露密码，防止志愿信息被非法篡改。

3.先规划好所报志愿，再登录页面正式填报。
4.如因身份证号码错误不能登陆，请到所在县（市）、区招办复核予以修正。

5.如因遗忘密码不能登陆，请到所在县（市）、区招办申请重置。

6.在志愿填报系统关闭前可随时修改志愿信息，系统关闭后将无法变动。

7.石家庄外国语学校的小语种考生，高中志愿只能填报石家庄外国语学校。

二、招生录取

普通高中录取时间为8月5日-13日。录取结束后，考试院将通知有关学校到录取现场领取《新生录取名单》。省级示范性高中的分配生录取分数线及录取名单要在考生所在初中学校公示一周，接受考生和家长监督。

三、其他事项

（一）在我市报考的外地类考生（即44类）可以报考中等职业学校、民办普通高中，但不得填报国办普通高中。

（二）考试院组织的全市统一艺术专业测试成绩是普通高中录取艺术类考生的唯一依据，各招生学校一律不得再自行组织专业测试。

（三）报考中等职业学校志愿的考生，体检工作由招生学校在新生入学后进行，体检标准登载在《招生简章》上，考生应根据自身条件填报。

（四）2020年经市教育局审核报省教育厅备案的特殊班级录取名单（电子版和考生及家长签字盖章的纸介质材料）务必于8月3日前报中考科。

（五）报考学前教育专业的考生经过学校面试合格后方可录取，面试时间安排如下：

石家庄工程技术学校8月1日、8月9日。咨询电话89260000。

石家庄市学前教育中等专业学校7月28日—8月3日。咨询电话83708578。

                          石家庄市教育考试院

    2020年7月28日

PAGE
- 3 -